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EDERGY
Nombre: César Teléfono: 8119803718
Potencia: 6.1 kW Fecha: 20 de Abril de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,500 kWh y pagas a CFE $3,684
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,601kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARA598_26 % AL BIMESTRE $ 3,620 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
4.1 ANOS 610 W 10 28 m ’

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 % —
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Abril de 2025 20 de Mayo de 2025

FolioNo # 20250150

César
Tel: 8119803718
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 Hi-MO X6 610W

3 Hoymiles Inverter 2000 W

10 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 Material eléctrico

Subtotal $90,150.00
Descuento $13,522.50
IVA $12,260.40

TOTAL (MXN)  $ 88,887.90

Total sin descuento $104,574.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores.

-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los tramites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacién es para un sistema monofasico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mds que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no més de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacion.

-Métodos de pago

*Al Contado 15% de descuento (ya incluido en la cotizacién, esto es, 80% al instalar y 20% al interconectar) O
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. O

*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.

-Cotizacidn vélid ta el 31 Abril del 2025.
8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual .. Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $22,106.00 $383.00 $0.00 $ 21,723.00 $21,723.00 $-67,164.90
2 $22,769.18 $394.49 $0.00 $22,374.69 $22,374.69 $-44,790.21
3 $23,452.26 $ 406.32 $0.00 $ 23,045.93 $23,045.93 $-21,744.28
4 $ 24,155.82 $ 418.51 $0.00 $ 23,737.31 $23,737.31 $1,993.03
5 $ 24,880.50 $ 431.07 $0.00 $24,449.43 $ 24,449.43 $26,442.46
6 $25,626.91 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,182.91 $ 25,182.91 $51,625.37
7 $ 26,395.72 $457.32 $0.00 $25,938.40 $ 25,938.40 $77,563.77
8 $27,187.59 $ 471.04 $0.00 $26,716.55 $ 26,716.55 $104,280.32
9 $28,003.22 $485.17 $0.00 $27,518.05 $27,518.05 $131,798.36
10 $28,843.32 $499.73 $ 0.00 $28,343.59 $28,343.59 $160,141.95
1 $29,708.62 $514.72 $0.00 $29,193.90 $29,193.90 $189,335.85
12 $30,599.87 $530.16 $ 0.00 $30,069.71 $30,069.71 $219,405.56
13 $31,517.87 $546.07 $0.00 $30,971.80 $30,971.80 $250,377.36
14 $32,463.41 $562.45 $ 0.00 $31,900.96 $31,900.96 $282,278.32
15 $ 33,437.31 $579.32 $0.00 $32,857.99 $32,857.99 $ 315,136.31
16 $ 34,440.43 $596.70 $0.00 $33,843.73 $33,843.73 $ 348,980.03
17 $ 35,473.64 $ 614.60 $0.00 $34,859.04 $ 34,859.04 $ 383,839.07
18 $36,537.85 $ 633.04 $0.00 $ 35,904.81 $ 35,904.81 $ 419,743.88
19 $37,633.99 $ 652.03 $0.00 $36,981.95 $36,981.95 $ 456,725.83
20 $ 38,763.00 $ 671.59 $0.00 $38,091.41 $38,091.41 $ 494,817.25
21 $39,925.89 $ 691.74 $0.00 $39,234.15 $39,234.15 $ 534,051.40
22 $ 41,123.67 $712.49 $ 0.00 $ 40,411.18 $ 40,411.18 $574,462.58
23 $ 42,357.38 $733.87 $0.00 $ 41,623.51 $ 41,623.51 $ 616,086.09
24 $ 43,628.10 $755.88 $ 0.00 $ 42,872.22 $42,872.22 $ 658,958.31
25 $ 44,936.95 $778.56 $0.00 $ 44,158.39 $ 44,158.39 $703,116.70
i
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@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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Generacion de energia EDERGY

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
2,000

1,800
1,600
1,400
1,200
1,000
800
600
400

200

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



